



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2019 года

№ 343-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. В постановлении Правительства Омской области от 18 августа 2010 года № 169-п "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Омской области":

1) в пункте 3 слова "А.А. Новосёлова" заменить словами "В.П. Бойко";
2) в пункте 4 приложения № 1 "Порядок организации доступа к информации о деятельности Правительства Омской области" слова "Главным управлением информационной политики Омской области" заменить словами "Министерством региональной политики и массовых коммуникаций Омской области";

3) в таблице приложения № 2 "Перечень информации о деятельности Правительства Омской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":

- в строках 4, 19 слова "Главное управление информационных технологий и связи Омской области" заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области";

- в строках 5, 6, 15 – 17, 24.1 слова "Главное управление информационной политики Омской области" заменить словами "Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области";

4) в приложении № 3 "Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Правительства Омской области" слова "Главное управление информационных технологий и связи Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области" в соответствующих падежах.

2. В пунктах 11, 14 приложения № 1 "Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг" к постановлению Правительства Омской области от 24 ноября 2010 года № 229-п слова "Главное управление информационных технологий и связи Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области" в соответствующих падежах.

3. В постановлении Правительства Омской области от 12 сентября 2012 года № 184-п "О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, осуществляемых органами исполнительной власти Омской области":

1) в пункте 2 слова "Главному управлению информационных технологий и связи Омской области" заменить словами "Министерству промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области";

2) в пункте 3 слова "И.С. Бондарева" заменить словами "Д.В. Ушакова".

4. В пункте 2 приложения "Порядок размещения органами исполнительной власти Омской области на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также в средствах массовой информации общедоступной информации о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактной информации координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иной общедоступной информации, необходимой для эффективного поиска лиц, пропавших без вести" к постановлению Правительства Омской области от 20 мая 2015 года № 114-п:

1) в подпункте 1 слова "Главное управление информационных технологий и связи Омской области" заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области";

2) в подпункте 3 слова "Главное управление информационной политики Омской области" заменить словами "Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области".

5. В постановлении Правительства Омской области от 27 марта 2019 года № 91-п "Об утверждении планов мероприятий (планов-графиков) перехода на период до 2020 года органов исполнительной власти Омской области и их подведомственных учреждений на использование отечественного офисного программного обеспечения":

1) в пункте 8 слова "Главное управление информационных технологий и связи Омской области" заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области";

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Министерству промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области ежегодно в срок до 10 февраля направлять сводную информацию заместителю Председателя Правительства Омской области Д.В. Ушакову.";

3) в приложении № 1 "План-график перехода на период до 2020 года органов исполнительной власти Омской области на использование отечественного офисного программного обеспечения" слова "Главное управление информационных технологий и связи Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области" в соответствующих падежах.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков